平成２２年１２月２日

 報道機関 各位

                       岐阜大学経営企画部広報室
                           TEL 058-293-2009/3377

FAX 058-293-3294
                       E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp

募集記事の掲載について（依頼）

 日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。
本学では下記の行事を開催いたします。つきましては，貴社の情報コー

ナー等で紹介していただきたく存じますので，よろしくお取り計らい願い

ます。また，当日の取材につきましても併せてお願いいたします。

記

 行事名

日 時  平成２２年１２月１７日（金） ９時３０分～１７時００分
会 場  岐阜大学講堂（岐阜市柳戸１－１）
参 加  入場無料・事前申し込み不要

 問合先    岐阜大学学術国際部国際企画課
TEL：058-293-2011  E-mail：gjai05001@jim.gifu-u.ac.jp

概 要   岐阜大学とカンピーナス大学の学術交流協定は 1984 年 8 月

27 日に締結され，岐阜大学としては最も古い協定となる。
2003 年にカンピーナス大学で「ブラジル・日本のエネルギー・

環境・持続的発展に関する国際ワークショップ」が開催され，翌

年に岐阜市の「環境フェア２００４」の共催により「第２回ブラ

ジル・日本のエネルギー・環境・持続的発展に関する国際ワーク

ショップ」を開催した。
その後両国で交互に開催してきており，第８回となる今回は，

岐阜大学とカンピーナス大学との学術交流協定が 25 周年となる

節目であることから，「ブラジルを知る」をテーマに，学生及び

市民向けに実施する。

第８回日本・ブラジルのエネルギー・環境・持続的
発展に関する国際ワークショップ